令和元年度第１０回役員会議事録

日 時 令和元年７月１８日（木）１３時３０分～１３時４４分

場 所 事務局棟４階学長応接室

出席者 石井学長

東郷、丹沢、木村、池田の各理事

陪席者 手島、寺村、小谷、河合の各副学長

鈴木監事

中村学長特別補佐

田中智、黒澤、内藤、坂下、大山、田中晃の各部長

Ⅰ 議事録の確認

令和元年度第９回役員会（令和元年７月１０日）議事録（案）を、原案どお

り承認した。

Ⅱ 審議事項

１ 国立大学改革強化推進補助金（国立大学経営改革促進事業）の申請につ

いて

議長から、資料１により、国立大学改革強化推進補助金（国立大学経営改

革促進事業）の申請について提案説明があり、審議の結果、原案を議決した。

２ 令和２年度概算要求について

議長から、資料２により、令和２年度概算要求について提案説明があり、

審議の結果、原案を議決した。

３ 教育研究評議会の議により役員会が議決したとする議案について

   議長から、資料３により、令和元年度第４回教育研究評議会（令和元年７

月１７日開催）で承認された以下の議案について報告があり、役員会に関す

る申合せ（平成２０年４月１６日制定）により、同日付けで役員会が議決し

たとすることを確認した。
  ○教養教育の改革について（教育研究評議会資料２）

  ○国立大学法人静岡大学学則、静岡大学学部学生の大学院授業科目の受講に関する申合せ

等の一部改正について（教育研究評議会資料３）

  ○静岡大学における特別な教育課程の履修に関する規則の一部改正について（教育研究評

議会資料４）

  ○静岡大学大学院規則の一部改正について（教育研究評議会資料５）

  ○静岡大学地域創造学環地域連携会議規則の一部改正について（教育研究評議会資料６）

  ○静岡大学動物実験規則の一部改正について（教育研究評議会資料７）

  ○静岡大学放射線障害予防規則等の改正について（教育研究評議会資料８）

  ○研究拠点形成費等補助金（Society5.0 に対応した高度技術人材育成事業）の大学間連携

に関する協定の締結について（教育研究評議会資料９）

  ○モルドバ科学アカデミー（モルドバ共和国）との大学間交流協定の締結について（教育研

究評議会資料１０）

以上